

GAZETA

MARECKIEGO STOWARZYSZENIA GOSPODARCZEGO

Nr 1(1) 2006



ISSN: 1896-3358 MIESIĘCZNIK

GAZETA BEZPŁATNA



Drodzy Czytelnicy.

Oddajemy w Państwa ręce nowe czasopismo o nazwie Gazeta Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego.

Gazeta wydawana będzie przez Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze. Spośród jego członków i sympatyków zostało powołane Kolegium Redakcyjne:

Ewa Zembrzycka-Wiater – Redaktor Naczelny,
Jan Szpunar – I Zastępca Redaktora Naczelnego,
Mieczysław Skwierczyński – II Zastępca Redaktora Naczelnego,
Maria Brysewicz – Sekretarz Redakcji.

Celem Gazety jest wspomaganie prowadzących działalność gospodarczą w Markach. Na łamach gazety będziemy przekazywać istotne informacje dotyczące prawa gospodarczego, podatkowego i prawa pracy. Będziemy prezentować dobrze działające firmy, a także przybliżać ich osiągnięcia i historię. Znajdzie się też rubryka dla poszukujących pracy, a przede wszystkim dla tych, którzy tę pracę oferują. Oczywiście nie zabraknie informacji o działalności Stowarzyszenia.

W Markach działa około 2,5 tys. podmiotów gospodarczych. Są to przeważnie firmy małe, często rodzinne. Z uwagi na ich liczbę w sposób istotny wpływają na sytuację społeczną i materialną mareckiego społeczeństwa.

Chciałabym przedstawić naszą Gazetę.

Na stronie tytułowej zamieszczone będą głównie artykuły z działalności Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego oraz wydarzenia z Miasta. Druga strona będzie informować o działalności społeczno-gospodarczej, w tym o pracy władz miasta i wybranych przez nas radnych oraz jak i na co są wydawane nasze podatki. Trzecia strona poświęcona zostanie głównie podmiotom gospodarczym. Na czwartej znajdziecie Państwo porady i informacje prawne. Strona piąta to informacje o tym, co się dzieje oraz co się będzie działo w naszym mieście. Strona szósta jest przeznaczona dla naszych czytelników. Będzie ona zatytułowana „napisali do nas”. W niedalekiej przyszłości znajdzie się na niej miejsce dla tematyki młodzieżowej, prowadzonej przez powołaną redakcję młodzieżową. Ostatnie dwie strony będą zawierały głównie ogłoszenia, reklamy i odrobinę humoru.

A teraz najważniejsze.

Gazeta nie spełni oczekiwań bez aktywnego udziału Państwa. Prowadzona jest przez Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze, które jest organizacją pożytku publicznego. Osoby tam działające robią to społecznie. Wynagrodzenia nie będą pobierać również członkowie Kolegium. Skromne są także nasze doświadczenia w branży wydawniczej.

Dlatego prosimy o wyrozumiałość, przesyłaniu uwag, spostrzeżeń i wniosków. Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcieliby naszą Gazetę współtworzyć.

Na stronie internetowej Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego znajdziecie Państwo zakładki związane bezpośrednio z Gazetą: „forum”, „gazeta”, „napisz do nas”, „praca”.

Potrzebnych informacji szukajcie Państwo wewnątrz numeru.

Kolegium Redakcyjne

W BIEŻĄCYM NUMERZE:

Słowem wstępu 1

Wiadomości z Miasta

Kim jesteśmy,
dokąd zmierzamy 2

Porady prawne

Zwrot wydatków na
materiały budowlane 4

Napisali do nas

Telekomunikacyjne
awanturki 5

Wybory samorządowe

Nie bądźmy obojętni na
przyszłość Marek 6

Reklama 7-8

Wydawca

Mareckie
Stowarzyszenie
Gospodarcze

Kolegium redakcyjne

Redaktor Naczelny
Ewa Zembrzycka-Wiater

I Zastępca Redaktora Naczelnego
Jan Szpunar

II Zastępca Redaktora Naczelnego
Mieczysław Skwierczyński

Sekretarz Redakcji
Maria Borysewicz

Adres redakcji

ul. Przyleśna 17
05-270 Marki

tel. 022 771 22 97
fax 022 781 35 61

www.msg.net.pl
biuro@msg.net.pl

Kim jesteśmy, dokąd zmierzamy?

Jan Szpunar
Zastępca Redaktora Naczelnego

Stworzyła nas życiowa potrzeba. My – przedsiębiorcy mareccy pracujemy, prowadzimy działalność gospodarczą na własny rachunek na miarę swojego talentu, pojawiających się potrzeb i możliwości. Działania własnej firmy widzimy jednak w szerokim kontekście. Jesteśmy uczestnikami rynku krajowego, europejskiego, czasem nawet globalnego, ale także, a może przede wszystkim, uczestnikami naszego miasta i naszego środowiska.

Chcemy działać nie tylko dla dobra własnego, własnych rodzin, zatrudnionych pracowników, ale także dla dobra wspólnoty mareckiej. Nasza działalność to nie tylko dobre produkty, usługi i racjonalnie zaplanowana i wykonana praca, ale także wspólne przedsięwzięcia zarówno gospodarcze, jak również środowiskowe, m.in.: na rzecz miasta. Chcielibyśmy, aby się w nim lepiej żyło.



Pragniemy zmniejszać zaniedbania cywilizacyjne, usprawnić infrastrukturę, drogi, komunikację, wodociągi i kanalizację i to nie w ten sposób, żeby wyręczać administrację samorządową, lecz wskazywać niedociągnięcia, proponować usprawnienia i wywierać pewien nacisk środowiska biznesowego w celu realizacji dobrych pomysłów – korzystnych dla miasta i jego mieszkańców. Skuteczność działania wymaga dobrze zorganizowanej zespołowej pracy. Pojedynczy głos w dzisiejszych czasach nie jest słyszalny.

Powstaje potrzeba zrzeszania się w grupy, które mogą określić pewne wspólne cele i wokół ich realizacji skoncentrować wysiłki zainteresowanych osób i firm. Taką organizacją jest Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze. Działalność gospodarcza nie jest wyłącznym celem naszego Stowarzyszenia. Ważnymi dziedzinami, którymi chcemy się zajmować to m.in.: sport, zdrowie, lecznictwo i profilaktyka, a także działania charytatywne.

Wielu mieszkańców naszego miasta znajduje się w trudnych warunkach, często nie z własnej winy. Nieraz są to ludzie młodzi, a już nieszczęśliwi z powodu ubóstwa, kalektwa, chorób i innych nieszczęść. Ci, którzy potrafią zorganizować produkcję czy obrót towarowy, często potrafią również przeprowadzić skuteczną akcję charytatywną, a środki uzyskane tą drogą skierować pod właściwy adres. Oczywi-

ście potrzeb jest wiele, a możliwości ich zaspokajania są nader ograniczone. Jednakże są ludzie, którzy chcą coś dobrego zrobić dla swojego środowiska i przy okazji dla siebie, to właśnie w takiej organizacji jak nasza znajdują pole do działania.

Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze (MSG) powstało formalnie na początku 2005 roku, jednakże historię ma dłuższą, bo już od 2000 roku działał Marecki Oddział Powiatowej Izby Gospodarczej. Oddział prowadził działalność:

- szkoleniową,
- sportową,
- charytatywną.

Organizował turnieje tenisa stołowego, biegi przełajowe, zawody piłki nożnej, itp.

Z myślą o dzieciach specjalnej troski aranżowane były akcje charytatywne takie jak: loterie, konkursy, bale karnawałowe, itp. Dochody z takich imprez we współpracy ze szkołami i Ośrodkiem Pomocy Społecznej były przeznaczane dla najbardziej potrzebujących.

Inne formy zaangażowania na rzecz mareckiej wspólnoty to aktywny udział w wyborach samorządowych. W konsekwencji, trzech przedstawicieli naszej organizacji zostało wprowadzonych do władz miejskich.

Kawał pozytywnej historii mamy już za sobą. Nowe czasy tworzą nowe wyzwania. Dotychczasowa forma naszej organizacji okazała się zbyt ograniczająca. Postawiliśmy na stowarzyszenie samodzielne i samorządne. MSG jest organizacją o dużych planach i ambicjach. W dalszym ciągu jest prowadzona i rozwijana działalność szkoleniowa, zawodowa, charytatywna oraz upowszechnianie doświadczeń biznesowych. W tym roku m.in. zorganizowaliśmy akcję „Solidarni ze Ślą-

skiem”, wzięliśmy udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, zorganizowaliśmy również Bal Charytatywny. W ramach działalności sportowej były organizowane lub będą takie imprezy jak: turnieje tenisa stołowego (w ramach tej akcji 6 komputerów trafiło do szkół), festyny sportowo-rekreacyjne, wycieczki cyklistów, itp. Założenia programowe są znacznie szersze. Najważniejszym wyzwaniem jest Unia Europejska i zmiany ustrojowe. Powstają nowe szanse, ale i nowe niebezpieczeństwa. Rosną wymagania. Powstaje konieczność szybkiego zdobywania wiedzy i umiejętności:

- uzyskanie niezbędnych certyfikatów oraz spełnienie unijnych norm jakościowych i norm bezpieczeństwa,
- przygotowanie się do prowadzenia działalności w warunkach konkurencji, nie tylko europejskiej, ale i dalekowschodnich firm (Chiny). Powstaje konieczność znajdowania odpowiednich nisz handlowych, możliwości kooperacyjnych, przeprofilowania dotychczasowej działalności, itp.,
- nauczenie się jak uzyskiwać korzyści z dostępu do ogromnego wspólnotowego rynku, ponad 400 mln konsumentów (małych i średnich przedsiębiorstw jest około 21 mln, zatrudniających ponad 117 mln pracowników).

Jest to ogromna siła. Mamy wielu partnerów do współpracy, ale i wielu konkurentów. Występuje wiele wspólnych problemów i my jako lokalna organizacja gospodarcza chcemy też w ramach własnych skromnych możliwości łączyć się w ich rozwiązywaniu. Skuteczność w znacznym stopniu zależy od nas samych, od naszej wiedzy i determinacji. Problemy na dziś, to m.in.:

- konieczność obniżania kosztów prowadzenia działalności oraz racjonalizacja,
- wprowadzenie innowacji, udoskonalenia, postępu technicznego i organizacyjnego,
- wywieranie presji na rzecz zmiany przepisów prawnych

oraz podatkowych,

- eliminowanie nadmiernej biurokracji np. przy procedurach ubiegania się o środki z funduszy unijnych,
- poprawa dostępu małych przedsiębiorstw do krajowych i unijnych instrumentów finansowych,
- usprawnianie systemu edukacji i szkolenia zawodowego młodzieży w celu rozwoju predyspozycji do przedsiębiorczości, innowacyjności oraz kształtowania postaw pro-rynkowych,
- wprowadzenie prostego systemu podatkowego,
- łatwy dostęp do internetu i niskie koszty jego użytkowania,
- nieskomplikowany dostęp do nowych technologii, rozwiązań organizacyjnych know-how, itp.,
- lepsza reprezentacja interesów przedsiębiorców na poziomie krajowym i wspólnotowym.

Problemów, z którymi będziemy musieli się zmierzyć jest znacznie więcej. Razem powinno być łatwiej.

Celem naszego artykułu jest zachęcenie przedsiębiorców mareckiego środowiska do podjęcia wspólnego wysiłku w celu ich rozwiązywania. Mamy nadzieję, że działania w porę podjęte pozwolą na rozwój naszych firm, a także szeroko rozumianej przedsiębiorczości, a w konsekwencji wzrost jakości życia mieszkańców i zmniejszenie bezrobocia.

Zachęcamy do uczestnictwa w pracach naszego Stowarzyszenia. Mamy nadzieję, że Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze spowoduje rozwój lokalnego środowiska biznesowego oraz lepszą ochronę wspólnych interesów. Nadal będziemy rozwijać współpracę z samorządem, władzami miasta, instytucjami lokalnymi, szkołami i ośrodkami opiekuńczymi.

Zwracamy się do lokalnych przedsiębiorców, sympatyków i wszystkich, którzy chcą zrobić coś pożytecznego dla swojego środowiska, zgłóście swój akces do naszej wspólnej organizacji biznesowej.

REKLAMA

Pierwsza w Polsce gazeta-forum Małych i Średnich Przedsiębiorstw

GAZETA Małych i Średnich MSP Przedsiębiorstw



Informuje
o najważniejszych wydarzeniach

Edukuje i radzi
jak najefektywniej prowadzić firmę

Prezentuje
produkty i usługi obniżające
koszty działalności

Zwrot wydatków na materiały budowlane

Katarzyna Lisowska
Buchalter Skłodowscy Sp. J.

1 stycznia 2006 r. weszła w życie ustawa z dnia 29 sierpnia 2005 r. o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym (Dz.U. nr 177, poz. 1468). Ustawa ma zrekompensować podwyżkę stawki VAT na materiały budowlane z 7 do 22 procent., która nastąpiła po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej.

Na mocy tej ustawy uprawnionymi do zwrotu podatku są osoby fizyczne, które w okresie od 1.05.2004 r. do 31.12.2007 r. dokonały zakupu materiałów budowlanych na budowę budynku mieszkalnego, służącego zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, nadbudowę lub rozbudowę budynku na cele mieszkalne, przebudowę budynku niemieszkalnego lub jego części albo pomieszczenia niemieszkalnego na cele mieszkalne, w wyniku której powstał lokal mieszkalny, remont budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego. Ze zwrotu nie będą mogli skorzystać podatnicy VAT, którzy budowali lub remontowali lokal lub budynek w ramach prowadzonej działalności gospodarczej i odliczyli podatek naliczony. Osoba fizyczna ubiegająca się o zwrot musi posiadać tytuł prawny do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego w przypadku remontu, pozwolenie na budowę w przypadku inwestycji, dla której wymagane jest takie pozwolenie zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane.

Wniosek o zwrot VAT można składać raz w roku (za dany rok), ostatni nie później niż do 30 czerwca 2008 r. lub po zakończeniu inwestycji, ale nie później niż sześć miesięcy od jej zakończenia. Podatnicy, którzy zakończyli inwestycję

przed 1 stycznia 2006 roku mogli składać wnioski do 30 czerwca br.

Ustawa o zwrocie VAT przewiduje cztery limity: limit z pozwoleniem na budowę, limit bez pozwolenia na budowę, limit z pozwoleniem na budowę z ulgą remontową i limit bez pozwolenia na budowę z ulgą remontową. Limity zmieniają się w zależności od wskaźnika ceny 1 m² powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego oddanego do użytkowania – wskaźnik ogłaszany jest co kwartał przez Prezesa GUS. Dla wniosków składanych w drugim kwartale 2006 roku – po uwzględnieniu wskaźnika za pierwszy kwartał w kwocie 2.560 zł, limity wynosiły: 22.033 zł dla wydatków nie odliczonych wcześniej w zeznaniu rocznym i wymagających pozwolenia na budowę, 9.443 zł dla wymagających pozwolenia na budowę i odliczanych, a w przypadku wydatków nie wymagających pozwolenia na budowę odpowiednio 17.847 zł dla nie odliczanych i 7.649 zł dla odliczanych w ramach ulgi.

Praktyczna porada: brak symbolu PKWiU na fakturze nie wyklucza możliwości ubiegania się o zwrot VAT; może jednak znacznie skomplikować i wydłużyć całą procedurę. Zwrot VAT znacznie uprości symbol PKWiU na fakturze. ■

Zaproszenie

W dniu 24 września 2006 r. na terenie stadionu MARCOVIA odbędzie się
II Spartakiada Rodzinna
organizowana przez

Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze.

Oprócz sportowych zmagani dzieci i ich rodziców przewidujemy
liczne atrakcje artystyczne.

Odpowiedzialną za organizację imprezy jest Pani Beata Miechowicz

Telekomunikacyjne awanturki

Kazimierz Wiater

Przewodniczący Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego

W zasadzie 10 lat temu skończyły się problemy z uzyskaniem przewodowej łączności telefonicznej. Problem bardzo istotny dla ludzi starszych, dla których kontakt z lekarzem i rodziną jest kwestią życiową i ekonomiczną biorąc pod uwagę relacje pomiędzy wysokością emerytury lub renty a kosztem abonamentu. Dla ludzi młodych pracujących podstawowym dziś środkiem łączności jest niewątpliwie „komórka” niejednokrotnie w jej wielokrotnym wydaniu.

Łączność przewodowa jest nadal bardzo ważnym środkiem dla firm obojętnie jakiej by nie były wielkości.

Fakt i internet, a więc podstawa łączności z klientami, bankiem, ZUS-em, itd są nieodzownym elementem w każdej firmie.

Od kilku lat, a w okresie ostatniego półroczu w szczególności nasiliło się zjawisko kradzieży kabli telefonicznych, a co za tym idzie pozbawienie łączności całych rejonów naszego miasta. Odcinki ulic o słabej zabudowie na przykład ulica Stawowa czy też ulica Cmentarna w Strudze (ale są to tylko przykłady) stają się bazą dla grup złodziejskich, które systematycznie co drugi lub trzeci dzień (w zależności od sprawności ekipy zakładającej nowe kable) wyciągają 100-150 m kabla i sprzedają go jako złom u paserów, bo inaczej nie mogą nazwać niektórych właścicieli punktów skupu złomu metali kolorowych, którzy przecież doskonale wiedzą co i od kogo kupują.

Od początku miesiąca maja osiedle Zieleniec jest systematycznie pozbawiane łączności przewodowej. Można wyliczyć jakie są to olbrzymie straty dla Telekomunikacji Polskiej, jakie to są straty dla firm zlokalizowanych w tym rejonie miasta, ale wszelkie interwencje nie dały jak dotąd żadnego rezultatu.

Likwidacja Rejonowych Biur Obsługi Klienta i utwo-



wienie w to miejsce centrum w postaci Błękitnej Linii nie było dobrym pomysłem. Odległość pomiędzy Telekomunikacją a Klientem urosła w ten sposób do plus nieskończoności i problemy które kiedyś były rozwiązywane przez Dział Techniczny w Wołominie dziś są zawieszane w próżni administracyjnej.

Do historii przeszły już takie działania działu technicznego jak:

- zaspawanie włączów do studzienek,
- zasypywanie niektórych studzienek ziemią aby utrudnić ich lokalizację,

wynajęcie firmy ochroniarskiej, której zadaniem było patrolowanie zagrożonych rejonów miasta

Efekty tych działań były co można stwierdzić w statystykach policyjnych. Kradzieże kabli były sporadyczne i nie stanowiły problemu ani dla Telekomunikacji Polskiej ani też dla klientów. Ostatnie spotkanie w Urzędzie Miasta z przedstawicielami Telekomunikacji Polskiej oraz policji pokazało bezradność obydwu instytucji i brak koncepcji rozwiązania problemu w perspektywie najbliższych dwu lat.

My jako użytkownicy mamy jedyną broń w stosunku do TPSA - składać pisemną reklamację do każdej otrzymanej faktury dotyczącej okresu w którym występował brak łączności. Może to spowoduje obudzenie się Dyrekcji Telekomunikacji Polskiej SA. ■

Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze

ul. Przyleśna 17, 05-270 Marki

tel. 022 771 22 97, fax 022 781 35 61

www.msg.net.pl; e-mail: biuro@msg.net.pl

Nie bądźmy obojętni na przyszłość Marek

Grzegorz Miechowicz

Niedługo wybory samorządowe, i chociaż w sejmie wciąż trwają przepychanki o ordynację wyborczą, 19 listopada na pewno będziemy wybierać naszych lokalnych przedstawicieli, którzy przez kolejne cztery lata będą mieli wpływ na rozwój miasta. Należy wspomnieć, iż przekroczyliśmy już magiczny próg 20 tys. mieszkańców i będziemy w listopadzie wybierać po raz pierwszy 21 radnych, a nie 15 jak dotychczas.

Obecnie w Marekach działa około 2,5 tys. podmiotów gospodarczych. Niemalże cała część budżetu pochodzi z podatków małych i większych przedsiębiorstw lub pojedynczych osób prowadzących działalność gospodarczą.

Warto byłoby więc stanowić reprezentatywną grupę w Radzie Miasta i mieć bezpośredni wpływ na to, co się w niej dzieje. A jak wiele jest do zrobienia wszyscy wiemy. Tym bardziej, że podmioty gospodarcze to nie tylko pieniądze do budżetu. To również tak ważne w obecnym czasie miejsca pracy. Można więc stwierdzić, że przedsiębiorcy i ich pracownicy wraz z rodzinami to trzon naszego społeczeństwa, dlatego ich głos powinien odbijać się zdwojonym echem, a nie ginąć gdzieś w przestrzeni. Stąd też, zgodnie z powiedzeniem „bierzmy sprawy w swoje ręce” przy Mareckim Stowarzyszeniu Gospodarczym powołaliśmy Komitet Wyborczy. Nie miejsce tu rozpisywać się o zrealizowanych już działaniach i inicjatywach naszego stowarzyszenia oraz tych w przygotowaniu, ale zachęcamy wszystkich przedsiębiorców do



przystąpienia do naszej organizacji. Jej głównym celem jest rozwój przedsiębiorczości w naszym mieście oraz dążenie do tego, aby Marki można było nazwać miastem XXI w.

Im więcej nas będzie skoncentrowanych w jednej organizacji – stworzonej przez nas i dla nas – tym bardziej będziemy mogli sobie pomagać, współdziałać na wielu płaszczyznach gospodarczych, doradzać i czerpać korzyści z doświadczeń innych. Tym bardziej nasz głos i nasze działania odniosą większy i znaczący skutek.

Zapraszamy więc do działania w naszym stowarzyszeniu, do aktywnego włączenia się w prace Komitetu Wyborczego wszystkich chętnych i aktywnych, nie tylko tych prowadzących działalność gospodarczą. Wszystkich, którym na sercu leży dobro naszego miasta.

Pamiętajmy o tym, że w naszym mieście nic nie powinno dziać się bez naszego udziału, bo przecież to jest nasze miasto, które kochamy, z którym wiążemy nadzieje na lepszą przyszłość nas samych i naszych firm. Pamiętajmy: nieobecni nie mają racji. ■

Jednym zdaniem ...



Kazimierz Wiater,
Przewodniczący Mareckiego Stowarzyszenia Gospodarczego

Nie jest to miejsce na krytykę poczynań władz samorządowych w naszym mieście. Nie wystarczy też być niezadowolonym, utyskiwać, że nic lub niewiele się dzieje.

Trzeba wybrać nowe, aktywne osoby do Rady Miasta. Byłoby dobrze, gdyby najważniejszy gospodarz wyłoniony został w silnej konkurencji merytorycznie przygotowanych do rządzenia miastem osób.

Z tych powodów Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze pragnie udostępnić swoją listę kandydatom zarówno na radnych, jak i burmistrza. Wystarczy zebrać dwadzieścia podpisów poparcia, ewentualnie zwrócić się o takie poparcie do naszego Stowarzyszenia. Liczymy na wytypowanie swoich przedstawicieli przez środowiska lokalne, organizacje społeczne, spółdzielnie mieszkaniowe, rady rodziców. Osoby aktywne, którym problematyka samorządności jest bliska prosimy o kontakt z Mareckim Stowarzyszeniem Gospodarczym.



Mieczysław Skwirczyński
Odpowiedzialny
za Dział Reklamy

KANCELARIA ADWOKACKA

adw. Wojciech Dąbrowski
05-270 Marki
tel. 022 781 58 95
godz. przyjęć 16:00 - 19:00
Poniedziałek, Czwartek

Wykopy, transport
piasku, żwiru, ziemi
Transport niskopodłogowy
Wynajem sprzętu

Krzysztof Kołodziejczyk
0602 275 930

KUPIEC THERM
MARIAN PIETRZAK

KOTŁY
gazowe, olejowe i na granulacie drzewny

UKŁADY SOLARNE

- sprzedaż
- montaż
- serwis

gwarancyjny i pogwarancyjny

Biurowo: tel./fax (0-22) 771-20-66
05-270 Marki tel.(0-22) 781-35-16
ul. Piłsudskiego 85 kom.....0 501 13 90 28
e-mail: kublec_therm@interia.pl

ZAKŁAD MECHANIKI PRECYZYJNEJ

K O M E X

Firma „Komex” wykonuje 100% eksportu na rynki zachodnie, głównie końcówki drążków kierowniczych do samochodów osobowych.

Ponadto oferuje:

- akcesoria samochodowe
- obróbkę precyzyjną różnych korpusów na koordynacie bramowej (sip bramowy)
- szlifowanie i walcowanie gwintów
- odkuwki matrycowe do 1 kg

05-261 Marki k. Warszawy, ul. Bukowa 5, tel. 781 25 94, 781 14 23, fax 781 36 43



Osiedle Mickiewicza III w Markach

www.rynscy-development.pl

tel. 022 771 21 21



Zamieszkać wygodnie i przyjemnie!

- =Mieszkania od 40-90m²
- = 8-lokalowe budynki
- =Balkony w cenie lokalu
- =Osiedle ogrodzone
- = Plac zabaw
- =Lokale jedno i dwupoziomowe



Godex

PRODUKCJA ŚRODKÓW DO MYCIA

inż. Cecylia Godlewska

05-270 Marki, ul. Strzelecka 14 – os. Zieleniec
tel.(022) 781-29-60, 781-37-77 tel./fax: 781-29-61
Regon: 010120239; NIP 125-000-78-60

www.godex.waw.pl, godex@godex.waw.pl

WA WAKAZ 05-270 Marki ul. Przyleśna 17
tel. (0-22) 781-13-67
tel./fax (0-22) 781-35-61
www.wakaz.com.pl
e-mail: biuro@wakaz.com.pl

mgr Kazimierz Wiater

MATERIAŁY DO LUTOWANIA FIRMY Jürgen ARMACK GmbH

SPECJALISTYCZNY ZAKŁAD ŚLUSARSKO-SPAWALNICZY

pon-czw 8:00-17:00
pt 8:00-16:00
sob 8:00-13:00



- SPAWANIE W OSŁONIE ARGONU:
- żeliwnych kolektorów wydechowych
 - głowic – kompleksowa regeneracja
 - bloków żeliwnych bez demontażu silnika
 - aluminium, żeliwa
 - stali nierdzewnej
 - miedzi, mosiądzu, tytanu

Warszawa-Marki, ul. Piłsudskiego 18
(przedłużenie ulicy Radzymińskiej)
tel./fax (0-22) 781 24 81, 762 60 92
e-mail: biuro@centrspaw.com

WYKONANIE I MONTAŻ
BALUSTRAD NIERDZEWNYCH

www.centrspaw.com
www.centrspaw.pl



Andrzej Jędrzejuk
ul. Piłsudskiego 146
(plac GS) 05-270 Marki
tel. (022) 781 36 50
ul. Ząbkowska 22
05-270 Marki
tel. (022) 781 28 33

SVB JĘDRZEJUK CENTRUM BUDOWLANE

- Własny TARTAK, TARCICA, więźby dachowe
- Materiały sypkie (CEMENT, wapno, piasek)
- Kleje, zaprawy, fugi
- Płyty gipsowe, profile od G - K
- GAZOBETON, STAŁ, SYSTEMY dociepleń

kom. 0-604 224 391, 0-604 212 392
www.materiałybudowlane.waw.pl



03-531 Warszawa
ul. Wincentego 46

tel./fax (022) 743 65 43
tel. (022) 424 32 68
kom. 0 508 264 492

BUDO MARKET WYROBY HUTNICZE MATERIAŁY BUDOWLANE

05-270 Marki, ul. Piłsudskiego 25, tel. (022) 781 17 07, fax 771 32 10
e-mail: budomarket@budo-market.pl, www.budo-market.pl

Budo-Market SJ tel. (022) 771 21 32	Instalacje sanitarne tel./fax (022) 771 32 11
ŚCIANY - DACHY - TYNKI tel. (022) 771 32 09	OKNA - DRZWI tel./fax (022) 771 34 24
Artykuły metalowe i narzędzia tel./fax (022) 781 16 77	Wagi dźwigowe tel./fax (022) 771 34 22

ELEKTRONARZĘDZIA Marki, ul. Okólna 42

BOSCH SERWIS
Makita, SKIL, Celma i inne

SPRZEDAŻ ♦ NAPRAWA

tel. 022 781 22 31 www.bosch_serwis.webpark.pl



Interior Centrum Sp. j.
ul. Ciurlonia 3
05-260 Marki
tel. (22) 799 18 19
faks (22) 771 24 96
e-mail: interior@grupapab.com.pl
www.interiorcentrum.com.pl

CENTRUM DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW



Elewacje wykonane w systemie TERRANOVA

Firma specjalizuje się w handlu detalicznym i hurtowym materiałami budowlanymi.

- Oferuje:
- ♦ płyty gipsowo-kartonowe
 - ♦ profile do płyt g-k i sufitów podwieszanych
 - ♦ sufity podwieszane mineralne ARMSTRONG
 - ♦ docieplenia poddaszy - wełna GULLFIBER, PAROC
 - ♦ styropian EKOBUD, STYROPOLE
 - ♦ cement, cegła pełna, wapno
 - ♦ kleje do glazury CERESIT, ATLAS, KREISEL
 - ♦ gipsy szpachlowe i tynkarskie DOLINA NIDY, KNAUF, CEKOL
 - ♦ folie budowlane, paroizolacyjne i wiatroizolacyjne
 - ♦ tynki akrylowe, mineralne, farby wewnętrzne i elewacyjne - własne mieszalniki
 - ♦ promocyjne ceny
 - ♦ doradztwo techniczne
 - ♦ mila i fachowa obsługa
 - ♦ transport do klienta

MIESZAMY: TYNKI I FARBY JUŻ OD 24 h

Zapraszamy do programu BUDUJĄCY BONUS: firmy wykonawcze, hurtownie oraz klientów detalicznych



psb POLSKIE SKŁADY BUDOWLANE TO MY



Autoryzowany Dealer Toyota Marki
Władysław Cygan
05-270 Marki, al. J. Piłsudskiego 2B
tel. 022 763 70 00
www.toyotamarki.com.pl